
 

 

600 Bauwirtschaft 

Vergabe-/Vertragsrecht aktuell 
 
 

Zielgruppe 

Mitarbeiter/innen aus dem Fachbereich Bau- und Vergabe und kommunale Architekten und Ingenieure 

____________________________________________________________________________ 

Termin  Ort    Landkreis   Beginn / Ende 

11.03.2025  74821 Mosbach  Neckar-Odenwald-Kreis 09.00 Uhr - 16.30 Uhr 
13.03.2025  73249 Wernau   Esslingen   09.00 Uhr - 16.30 Uhr 
25.03.2025  76437 Rastatt   Rastatt    09.00 Uhr - 16.30 Uhr 
27.03.2025  74889 Sinsheim  Rhein-Neckar-Kreis  09.00 Uhr - 16.30 Uhr 
01.04.2025  72336 Balingen   Zollernalbkreis   09.00 Uhr - 16.30 Uhr 
03.04.2025  89584 Ehingen an der Donau Alb-Donau-Kreis  09.00 Uhr - 16.30 Uhr 
08.04.2025  79854 Hinterzarten  Breisgau-Hochschwarzwald 09.00 Uhr - 16.30 Uhr 
10.04.2025  78073 Bad Dürrheim  Schwarzwald-Baar-Kreis 09.00 Uhr - 16.30 Uhr 
___________________________________________________________________________________________ 
 
Tagungsgebühr     Stornokosten 

240,00 € je Teilnehmer/in    50% ab 2 Wochen vor dem ersten Seminartag 

____________________________________________________________________________ 

Referent/in 

Dipl. - Ing. (FH)  Andreas Günther, Gemeindeprüfungsanstalt, Karlsruhe 

____________________________________________________________________________ 

Themenschwerpunkte 

Ziel des Seminars ist es, die Teilnehmer über aktuelle Entwicklungen in den u. g. Bereichen zu informieren. Nach 
einer Darstellung der Rechtsgrundlagen werden die angesprochenen Themen durch Beispiele aus der 
Rechtsprechung sowie der Beratungs- und Prüfungspraxis veranschaulicht. Um auf aktuelle Entwicklungen 
eingehen zu können, werden kleinere Änderungen des Programms vorbehalten. 
 
 Europaweite Vergabe von Architekten-/Ingenieurleistungen  
 Vergabe und Abwicklung von Rahmenvereinbarungen/Unterhaltungsarbeiten 
 Aktuelle Fragen des Bauvergaberechts  
 KVHB-Bau: einzelne Vertragsbedingungen und Fragen der Baudurchführung und - Abrechnung 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

Verwaltungsschule 
Haus der Gemeinden 
Christian Doll 
Hoffstr. 1 b 
76133 Karlsruhe 
 

 

____________________________________________________________________________ 

Anmeldung 
Vergabe-/Vertragsrecht aktuell 
____________________________________________________________________________ 

 
Veranstaltungsnummer Termin  Veranstaltungsort  Kreis 
 
□ 254600.530-001  11.03.2025 74821 Mosbach  Neckar-Odenwald-Kreis 
□ 254600.530-002  13.03.2025 73249 Wernau   Esslingen 
□ 254600.530-003  25.03.2025 76437 Rastatt   Rastatt 
□ 254600.530-004  27.03.2025 74889 Sinsheim  Rhein-Neckar-Kreis 
□ 254600.530-005  01.04.2025 72336 Balingen  Zollernalbkreis 
□ 254600.530-006  03.04.2025 89584 Ehingen a. d. Donau Alb-Donau-Kreis 
□ 254600.530-007  08.04.2025 79854 Hinterzarten  Breisgau-Hochschwarzwald 
□ 254600.530-008  10.04.2025 78073 Bad Dürrheim  Schwarzwald-Baar-Kreis 
 
 
 
Geburtsdatum 
(freiwillige Angabe)  _________________________________________________ 

Name, Vorname _____________________________________   □ □ 
                     Herr       Frau 

Dienststelle  _________________________________________________ 

Straße   _________________________________________________ 

Postleitzahl / Ort _________________________________________________ 

Telefon   _________________________________________________ 

Telefax   _________________________________________________ 

E-Mail   _________________________________________________ 

Leit-ID   _________________________________________________ 

Landkreis  _________________________________________________ 

   ______________________________ 
   Datum, Stempel, Unterschrift
 

Ansprechpartner: 
Christian Doll 
 +49 721 98446 - 15 
  +49 721 98446 - 915 
  christian.doll@verwaltungsschule-bw.de 
        www.verwaltungsschule-bw.de 

Verwaltungsschule 
des Gemeindetags Baden-Württemberg 
Kommunaler Landesverband 
kreisangehöriger Städte und Gemeinden 
 
Haus der Gemeinden 
Hoffstr. 1 b, 76133 Karlsruhe 
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